
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
211,189,288 -57,505,636 153,683,652 153,683,652 153,683,652Oficina del C. Secretario

18,535,575 10,019,042 28,554,617 28,554,617 28,554,617Unidad de Asuntos Jurídicos

20,744,676 3,963,471 24,708,147 24,708,147 24,708,147Dirección General de Asuntos Internacionales

66,120,187 34,339,756 100,459,943 100,459,943 100,459,943Dirección General de Comunicación Social

12,800,114 4,509,038 17,309,152 17,309,152 17,309,152Órgano Interno de Control

111,093,914 8,636,332 119,730,246 119,730,246 119,729,149Subsecretaría de Desarrollo Cultural

258,276,849 73,601,573 331,878,422 331,878,422 331,818,322Dirección General del Centro Nacional de las Artes

14,964,220 21,349,569 36,313,789 36,313,789 36,312,205Dirección General de la Fonoteca Nacional

100,793,366 4,457,854 105,251,220 105,251,220 105,231,115Dirección General de Promoción y Festivales Culturales

7,767,316 8,645,632 16,412,948 16,412,948 16,412,948Subsecretaría de Diversidad Cultural y Fomento a la Lectura

66,770,180 405,066,789 471,836,969 471,836,969 471,836,969 0Dirección General de Vinculación Cultural

270,994,401 -13,177,312 257,817,089 257,817,089 257,816,446Dirección General de Bibliotecas

144,421,264 22,320,200 166,741,464 166,741,464 166,741,464Dirección General de Publicaciones

135,019,066 60,005,890 195,024,956 195,024,956 195,022,354Dirección General de Culturas Populares, Indígenas y Urbanas

220,676,954 -3,240,602 217,436,352 217,436,352 217,435,492 1Dirección General de Sitios y Monumentos del Patrimonio Cultural

260,294,391 -129,713,020 130,581,371 129,589,960 129,589,960 991,411Oficialía Mayor

2,989,182,165 -382,924,255 2,606,257,910 2,604,919,646 2,604,400,287 1,338,264Dirección General de Administración

95,722,551 117,260,693 212,983,244 212,983,244 212,960,044 0Dirección General de Tecnologías de la Información y Comunicaciones

3,668,582,423 799,922,018 4,468,504,441 4,468,472,648 4,468,472,647 31,794Instituto Nacional de Antropología e Historia

3,260,834,371 300,739,449 3,561,573,820 3,556,517,478 3,556,517,478 5,056,342Instituto Nacional de Bellas Artes y Literatura

85,691,238 11,476,037 97,167,275 97,167,275 97,167,275Radio Educación

75,937,347 -10,655,466 65,281,881 64,631,881 64,631,881 650,000Instituto Nacional del Derecho de Autor

37,793,783 9,898,142 47,691,925 47,691,925 47,691,925Instituto Nacional de Estudios Históricos de las Revoluciones de México

30,368,580 7,190,713 37,559,293 37,559,293 37,559,293Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C.

99,958,841 -2,263,962 97,694,879 97,694,879 97,694,879Compañía Operadora del Centro Cultural y Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.

32,936,736 23,554,266 56,491,002 56,491,002 56,491,002Educal, S.A. de C.V.

39,388,807 2,738,314 42,127,121 42,127,121 42,127,121Estudios Churubusco Azteca, S.A.

47,216,656 1,591,100 48,807,756 48,807,756 48,807,756Fideicomiso para la Cineteca Nacional

85,103,491 -3,291,777 81,811,714 81,771,714 81,771,714 40,000Instituto Nacional de Lenguas Indígenas

274,272,322 3,973,542 278,245,864 278,245,864 278,245,864Instituto Mexicano de Cinematografía

172,722,910 27,540,133 200,263,043 200,263,041 200,263,040 2Televisión Metropolitana S.A. de C.V.

12,916,173,982 1,360,027,521 14,276,201,503 14,268,093,689 14,267,464,138 8,107,814Total del Gasto
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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